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[Gottschalek -Hansen.] 
som foranlediger, at jeg i dag stiller det an- 
meldte spørgsmål til den højtærede minister 
for offentlige arbejder. Jeg omtalte dengang 
det ejendommelige, og jeg kan vist også 
sige noget utilfredsstillende i, at byer eller, 
홢om man vil, købstæder som Hvidovre og 
Rødovre med henholdsvis 28 000 og 24 000 
indbyggere ikke var selvstændige postdi- 
strikter, men derimod i postal henseende var 
underlagt henholdsvis Valby og Vanløse. 
Det er stadig tilfældet, og i mellemtiden er 
de to købstæders indbyggertal vokset til 
henholdsvis 33 000 og 28 000. 

Jeg forstår godt, at den høje regering, 
;som den økonomiske situation nu engang 
tegner sig, må udvise en vis forsigtighed med 
.anlægsudgifter og nye projekter, men der er 
dog visse opgaver, som skal løses, og en for- 
svarlig løsning af det foreliggende problem 
vil næppe få landets økonomi til at vakle. 

I sin iøvrigt meget velvillige og imøde- 
kommende svartale under finanslovdebat- 
ten i 1953 oplyste den daværende minister 
for offentlige arbejder, den nuværende højt- 
ærede indenrigsminister, at generaldirek- 
toratet for post- og telegrafvæsenet med 
,opmærksomhed fulgte udvildingen i Kø- 
benhavns omegn, og at man var i færd med 
.at udarbejde en dispositionsplan for den 
postale udvikling indenfor det storkøben- 
havnske postområde; ministeren oplyste 
endvidere, at man havde accepteret et til- 
bud fra Hvidovre kommune om en grund til 
opførelse af et distriktspostkontor, og at 
også Rødovre kommune ville stille en grund 
til rådighed for lignende formål. 

Jeg vil nu gerne spørge den højtærede 
minister for offentlige arbejder, om disse 
planer, herunder opførelse af de respektive 
posthuse og oprettelse af selvstændige post- 
distrikter, vil blive gennemført indenfor 
en overskuelig tid, således at skatteyderne 
i  de nævnte to omegnskommuner kan få den 
postale service, som de retmæssigt har krav 
på. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): I anledning af det stillede spørgsmål 
kan jeg oplyse, at antallet af husstande i det 
københavnske postområde, hvorunder Kø- 
benhavns amt indgår, er steget fra 344 000 
i maj 1939 til 438 000 i maj 1955. For at 
:sikre en normal postbetjening for de mange 

nye husstande har det været nødvendigt 
at gennemføre en udvidelse og forøgelse af 
postkontorerne i Københavns omegn, lige- 
som antallet af brevbærere er blevet forøget 
i takt med befolkningstilvæksten. 

I de seneste år er der opført nye post- og 
telegrafbygninger i Herlev, Glostrup, Ka- 
strup, Lyngby og Virum, og ved ombygning 
er tilvejebragt væsentlig større lokaler på 
postkontorerne i Ballerup, Gentofte, Holte 
og Søborg. Hvad Bagsværd angår, føres der 
for tiden forhandlinger om indretning af et 
bedre postkontor end det nuværende. For 
Vanløse postdistrikt, som også strækker sig 
ud i Københavns amt, gælder det, at post- 
kontoret i lang tid har lidt under plads- 
mangel, og man har da også sikret sig grund 
til opførelse af en ny post- og telegrafbyg- 
ning. Planer hertil er udarbejdet og bevil- 
lingen er søgt, men endnu ikke givet. 

Postomdelingen til beboerne i Hvidovre 
kommune, hvor indbyggerantallet i tiåret 
1945-55 forøgedes fra ca. 14 000 til ca. 
32 000, har hidtil måttet foregå fra Valby 
postkontor. Kommunen har tilbudt post- og 
telegrafvæsenet en grund i nærheden af det 
nye rådhus til opførelse af en postbygning, 
hvori der efter planerne skal etableres et 
nyt distriktspostkontor, og post- og tele- 
grafvæsenet har søgt de fornødne bevillinger 
til byggeriets iværksættelse. 

Efter byggeriets omfang i Nærum vil 
det indenfor få år blive nødvendigt at søge 
den derværende postekspedition omdannet 
til postkontor med omdeling fra større lo- 
kaler. Tilsvarende gælder Skovlunde, når 
byggeriet dér tager yderligere fart. 

I nye beboelseskvarterer, hvor der er be- 
hov derfor, søger post- og telegrafvæsenet 
at lette beboernes adgang til indlevering 
af brev- og pakkepost samt pengeforsendel- 
ser ved at oprette postindleveringssteder, 
gerne hos en handlende, der har et for- 
retningslokale med passende beliggenhed, 
hvor man tillige lægger de forsendelser til 
afhentning, som ikke har kunnet afleveres 
under omdelingen, fordi adressaterne ikke 
er truffet hjemme. Når de postale forret- 
ninger ved sådanne postindleveringssteder, 
hvoraf der for tiden findes 40, væsentligst i 
omegnen, efterhånden har fået et sådant 
omfang, at det findes nødvendigt at oprette 
et indleveringspostkontor på stedet med 
faguddannet personale, søger post- og tele- 


